
Stránka 1 z 15 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Veřejná zakázka 

Modernizace přednáškového sálu 
(opakované řízení) 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Rozsah veřejné zakázky Podlimitní 

Druh zakázky Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 4 058 990 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/stredni-

prumyslova-skola-praha-10-na-
trebesine-2299 

Datum zahájení řízení 4. 2. 2015 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/. 

 

 
 
 

 
 

Zadavatel: 
Střední průmyslová škola, Praha 

10, Na Třebešíně 2299 
se sídlem Na Třebešíně 2299/69,  
108 00 Praha 10 

 
 

Zastoupení podle § 151 Zákona: 
QCM, s.r.o.  

se sídlem Bellova 370/40,  
623 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 40722 

 

IČO: 61385417 IČO: 26262525 



Stránka 2 z 15 

 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídek uchazečů (dále jen „Zadávací 
dokumentace“) v otevřeném řízení podle Zákona.  

Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí 
Zákonem a jeho prováděcími předpisy: 

Vyhláška č. 232/2012 Sb. Vyhláška č. 231/2012 Sb. 

Vyhláška č. 230/2012 Sb. Vyhláška č. 133/2012 Sb. 

Vyhláška č. 130/2007 Sb. Vyhláška č. 162/2011 Sb. 

Vyhláška č. 9/2011 Sb. Vyhláška č. 392/2010 Sb. 

Vyhláška č. 328/2006 Sb. Vyhláška č. 274/2006 Sb.  

Nařízení vlády č. 77/2008 Sb. ve znění nařízení č. 456/2013 Sb. 

 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na:  

https://ezak.e-tenders.cz/. 

Veškeré úkony včetně předložení Dokladů o kvalifikaci, které jsou 
součástí nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá rovněž 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou 
dostupné na: 

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

 

Dodavatel či uchazeč je povinen provést registraci v elektronickém 

nástroji E-ZAK za účelem komunikace se zadavatelem! 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického 

nástroje dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, Mgr. 
Tomáše Motala, e-mail: tomas.motal@qcm.cz. V případě jakýchkoli otázek 
týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele 

elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce přednáškového sálu. 

Navržené úpravy mají za cíl revitalizovat prostor a vybavení přednáškového sálu 

tak, aby odpovídal současnému požadavku a zadání na plnohodnotný provoz a 
funkci.  

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:tomas.motal@qcm.cz
mailto:podpora@ezak.cz


Stránka 3 z 15 

 

Žádným z těchto zásahů se nenavyšuje požární zátěž prostoru jak z hlediska 

kapacity, tak z hlediska materiálového, kdy naopak projekt nahrazuje nevyhovující 
a zastaralé materiály za nové vyhovující požadovanému provozu. 

Nově zrekonstruovaný a vybavený přednáškový sál je navržen tak, aby mohl 
nadále a s ohledem na dnešní a předpokládané technologie plnit funkci vzdělávací, 

ale i výchovnou, prezentační a kulturní. 

Druh veřejné zakázky: Dodávky (§ 8 Zákona) 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 

45421146-9 Instalace a montáž zavěšených 
podhledů 

44112200-0 Podlahové krytiny 

45111300-1 Demontážní práce 

45320000-6 Izolační práce 

45232000-2 Pomocné práce pro kladení potrubí a 
kabelů 

39715200-9 Zařízení k vytápění 

39110000-6 Sedadla, židle a související výrobky a 

jejich díly 

31220000-4 Části elektrických obvodů 

 

Bližší popis předmětu plnění veřejné zakázky je uveden v příloze č. 1 Zadávací 
dokumentace. Součástí plnění není dodávka audiotechniky, tj. složka 
D.1.4f_AV přílohy č. 1. 

2.1 Omezení nabídkové ceny 
 

Z důvodu rozpočtových možností tímto Zadavatel stanovuje omezení celkové 

nabídkové ceny. Celková nabídková cena nesmí být vyšší, než je předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky. Nabídková cena nesmí být vyšší než: 

 4 058 990 Kč bez DPH  

Nabídky, které budou obsahovat vyšší celkovou nabídkou cenu, budou vyřazeny 
v rámci posouzení nabídek (§ 76 Zákona), protože nesplňují zadávací podmínky. 

2.2 Identifikace předchozího zadávacího řízení 
 

Zadavatel zrušil předchozí zadávací řízení s obdobným předmětem plnění. Jednalo 
se o zakázku „Modernizace přednáškového sálu“, číslo ve VVZ 506421, konkrétně 

o první část veřejné zakázky: „Rekonstrukce přednáškového sálu“. 

Část první předchozího zadávacího řízení („Rekonstrukce přednáškového sálu“) 
byla zrušena, protože zadavateli zbyla po posouzení nabídek pouze jedna nabídka 
(§ 84 odst. 1 písm. e) Zákona) 

Výše uvedená zrušená část předchozího zadávacího řízení je opakovaně zadávána 

v tomto zadávacím řízení. 

 



Stránka 4 z 15 

 

Označení změn zadávacích podmínek: 

Zadavatel snížil požadavky v rámci technických kvalifikačních předpokladů. Byl 

snížen požadovaný finanční objem významné dodávky. 

Omezení nabídkové ceny bylo zmírněno. 

 

3 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky. Tyto 
technické podmínky tvoří přílohu č. 1 Zadávací dokumentace. Technické podmínky 

tvoří projektová dokumentace.  

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky 
nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku, za příznačné patenty, ochranné známky nebo 
označení původu, umožňuje zadavatel v souladu s § 44 odst. 11 Zákona 

pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení.  

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky.   
 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní 
podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro uchazeče 

závazné a nemohou být žádným způsobem měněny.  
 
Obchodní podmínky jsou přílohou č. 3 této Zadávací dokumentace.  

5 LHŮTY PLNĚNÍ 

 
 Termín zahájení plnění veřejné zakázky: do 5 dnů od uzavření smlouvy 

(předpoklad zahájení plnění 30. 3. 2015) 
 Termín ukončení plnění veřejné zakázky: do 31. 5. 2015 

6 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

Na Třebešíně 2299/69, 108 00 Praha 10. 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 9. 2. 2015 od 10:00 hod. Termín je určen 
v souladu s § 49 odst. 5 Zákona. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín 

prohlídky místa plnění. 



Stránka 5 z 15 

 

7 KVALIFIKACE 
 

7.1 Úvod 
 

V souladu se Zákonem je prokázání splnění kvalifikace předpokladem posouzení a 
hodnocení nabídky uchazeče v otevřeném řízení. Zadavatel bude posuzovat a 

hodnotit pouze nabídky podané uchazeči, kteří prokázali splnění kvalifikace. 
 

 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených § 53 Zákona 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 54 písm. a) a 

b) Zákona 
c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených v § 56 odst. 1 
písm. a). 

7.1.1 Prokázání kvalifikace 
 

Jedná se o zakázku podlimitního rozsahu, k prokázání kvalifikace dodavatele lze 
použít § 62 odst. 2 Zákona, tj. splnění základních kvalifikačních předpokladů může 

být prokázáno čestným prohlášením dodavatele. 
 

Dodavatel předkládá kopii dokladů prokazující splnění kvalifikace. Zadavatel 
doporučuje využití Vzorů formulářů v příloze č. 4 Zadávací dokumentace.  

7.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 127 Zákona výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) Základních kvalifikačních předpokladů 

b) Profesních kvalifikačních předpokladů 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technických kvalifikačních předpokladů, ani 
nenahrazuje čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k 

poslednímu dni k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání 
nabídek) - § 127 odst. 4 Zákona. 

7.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 134 Zákona kvalifikaci certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



Stránka 6 z 15 

 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle 

§ 139 Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje 

tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem. 

7.2 Základní kvalifikační předpoklady 
 

Základní kvalifikační předpoklady dodavatele jsou uvedeny v § 53 odst. 1 Zákona. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel čestným 
prohlášením podle § 62 odst. 2 Zákona. 

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

 

7.3 Profesní kvalifikační předpoklady 
 

Profesní kvalifikační předpoklady jsou uvedeny v § 54 písm. a) a b) Zákona. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tak, že předloží: 
 
a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán 
b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštního právního předpisu v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání 
nabídky. 

 

7.4 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku 
 

V souladu s § 50 odst. 1 písm. c) Zákona. 

 

7.5 Technické kvalifikační předpoklady 
 

V souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. a) Zákona požaduje Zadavatel 
předložit seznam významných dodávek, realizovaných dodavatelem v posledních 

3 letech. V souladu s § 56 odst. 5 písm. c) Zákona stanovuje toto: 

Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek byly 

alespoň 2 obdobné dodávky (rekonstrukce přednáškového sálu či sálu 
plnící obdobnou funkci), každá v minimální hodnotě 1.000.000 Kč bez 

DPH. 



Stránka 7 z 15 

 

Přílohou seznamu významných dodávek musí být: 

a) Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 

dodáno veřejnému zadavateli. 
b) Osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli. 

nebo 

c) Smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení dle písm. b) od této osoby získat z důvodů 

spočívající na její straně. 

 

Z těchto dokumentů musí vyplývat skutečnosti uvedené v seznamu významných 

dodávek, tj. doba realizace, předmět dodávky (rekonstrukce přednáškového 
sálu či sálu plnící obdobnou funkci) a hodnota dodávky. 

 

7.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 
 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást 
elektronické nabídky) prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Dodavatel 

předkládá kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace.  

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil doklady prokazující splnění 

kvalifikace ve formě souboru nazvaného „Doklady o kvalifikaci.*“ 

Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které jsou 
součástí přílohy č. 4 Zadávací dokumentace. 

Informaci o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením 
jejího úředně ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 

České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

7.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 

7.7.1 Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů 

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle  

§ 53 odst. 1 písm. j) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) Zákona subdodavatelem, 



Stránka 8 z 15 

 

b) Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
Zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 

kvalifikace podle § 54 písm. a) Zákona. 

7.7.2 Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky více dodavatelů 

 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů 
povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 

písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
Zákona v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

8 NABÍDKA UCHAZEČE 
 

8.1 Pojem nabídka 
 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče pro danou veřejnou zakázku, na kterou uchazeč 
podává nabídku a doklady o kvalifikaci. 

 

8.2 Forma a podoba nabídky 
 

Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě 
(nikoliv listinné) pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://ezak.e-tenders.cz/. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

8.3 Způsob podepsání nabídky 

Nabídka musí obsahovat obchodní podmínky (návrh smlouvy) podle bodu 4 
Zadávací dokumentace podepsané uznávaným elektronickým podpisem 

https://ezak.e-tenders.cz/


Stránka 9 z 15 

 

uchazečem (resp. statutárním orgánem uchazeče) nebo osobou oprávněnou 

(osobami oprávněnými) za uchazeče jednat. V případě osoby oprávněné jednat za 
uchazeče musí být její plná moc součástí nabídky. Dále musí nabídka obsahovat 

Doklady o kvalifikaci uchazeče podle bodu 7 Zadávací dokumentace. 

 

8.3.1 Podpis návrhu smlouvy elektronicky uznávaným elektronickým 

podpisem osobou oprávněnou jednat 

 

Podepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky zaručeným podpisem osoba(y) 

oprávněná(é) jednat jménem uchazeče (statutární orgán, resp. člen / členové dle 
výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné soubor/y elektronicky podepíše (vložit 

do elektronického nástroje E-ZAK je již následně nemusí) nebo soubory vloží 
do elektronického nástroje E-ZAK osoba(y) oprávněné jednat jménem uchazeče a 
soubory odešle (podá nabídku) a podepíše elektronicky v elektronickém nástroji 

E-ZAK (vlastní soubory nemusí být elektronicky podepsány) – není potřeba doložit 
žádnou plnou moc. 

 

8.3.2 Fyzický podpis návrhu smlouvy osobou oprávněnou jednat a 

uznávaný elektronický podpis jiné osoby dodavatele 
 

Nepodepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky zaručeným podpisem (ale 
podepíše ji pouze vlastnoručně) osoba(y) oprávněné jednat jménem uchazeče 

(statutární orgán, resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné evidence), tj. 
příslušné soubor/y vloží a soubory odešle (podá nabídku) a elektronicky podepíše 
v elektronickém nástroji E-ZAK jiná osoba dodavatele, např. zaměstnanec 

dodavatele – není nutné doložit plnou moc pro osobu, která zaručeným 
elektronickým podpisem podepsala odeslanou zprávu s nabídkou.  

 

8.3.3 Fyzický podpis návrhu smlouvy jinou osobou, než osobou opravnou 

jednat a elektronický podpis jiné osoby dodavatele 
 

Pokud návrh smlouvy podepíše jiná osoba než osoba(y) oprávněná jednat jménem 
dodavatele (statutární orgán, resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné evidence) 

– naskenovaný dokument (soubor např. ve formátu PDF), tj. příslušné soubor/y 
podá jiná osoba (např. zaměstnanec dodavatele) – je nutné doložit plnou moc pro 

osobu, která podepsala listinné doklady. Zadavatel uvádí, že postačí prostá kopie 
zmíněné plné moci, tj. nedisponuje-li statutární orgán dodavatele (členové 
statutárního orgánu) elektronickým podpisem, je možné doložit naskenovanou 

listinnou podobu plné moci (např. ve formátu PDF), z níž bude patrný příslušný 
fyzický podpis osob(y) oprávněné(ých) jednat jménem dodavatele (uděluje plnou 

moc).  

 

8.4 Povinná součást nabídky – prohlášení dle § 68 odst. 3 Zákona 
 



Stránka 10 z 15 

 

Zadavatel požaduje, aby v souladu s § 68 odst. 3 Zákona byly součástí nabídky 

tyto údaje a prohlášení: 
 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 

lhůtě pro podání nabídek, 
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

Uchazeč může využít vzoru v příloze č. 4 Zadávací dokumentace. 

 

8.5 Obsah vlastní nabídky 
 

Uchazeč vyplní návrh smlouvy – obchodní podmínky, která je přílohou Zadávací 
dokumentace. Uchazeč do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje a 

nabídkovou cenu.  

Nabídkovou cenu uvede v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu s DPH.  

Zadavatel stanovil omezení nabídkové ceny - viz bod 2.1 Zadávací 

dokumentace! 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky – návrhu smlouvy -  byly následující 

přílohy: 

 příloha č. 2 – Rozpočet (uchazeč vyplní a přiloží přílohu č. 2 Zadávací 
dokumentace) 

 popřípadě i příloha č. 4 – Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona (v případě, že 

předmět veřejné zakázky bude plněn více dodavateli společně). 

Příloha č. 3 – harmonogram realizace díla bude vytvořen před podpisem smlouvy 

s vybraným uchazečem. 

8.6 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 
 

Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze 
elektronicky dle § 149 a § 44 odst. 3 písm. i) Zákona pomocí elektronického 

nástroje E-ZAK (https://ezak.e-tenders.cz/). 
 

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění 
kvalifikace, v souladu s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace 
skončí    

 

dne 23. 2. 2015 v 13.00 hodin. 

https://ezak.e-tenders.cz/


Stránka 11 z 15 

 

9 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 
 

Posouzení a hodnocení nabídek provede hodnotící komise, kterou jmenuje 
Zadavatel. Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium  - nejnižší 

nabídková cena /§ 78 odst. 1 písm. b) Zákona/. 

Hodnocení nabídek, které projdou procesem otevírání obálek, posouzení 

kvalifikace a posouzení nabídek, bude provedeno za pomocí elektronického 
nástroje E-ZAK. 

10 ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE 
 

Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 

veřejných zakázek na https://ezak.e-tenders.cz/) požadovat po Zadavateli 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozději 6 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve 

stanovené lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje 
E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na https://ezak.e-tenders.cz/) 
dodatečné informace, a to nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, 
poskytne Zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 

Zadávací dokumentace nebo kterým byla Zadávací dokumentace poskytnuta. 

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to 
pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 

https://ezak.e-tenders.cz/. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nereagovat na žádosti o dodatečné informace, které 

nebudou doručeny nejpozději 6 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání 
nabídek (v souladu s § 49 odst. 1 Zákona). 

11 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

11.1 Vyloučení variantních řešení 
 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

11.2 Otevírání obálek s nabídkami 
 

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách § 71 odst. 4 Zákona proběhne 

otevírání obálek ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

https://ezak.e-tenders.cz/


Stránka 12 z 15 

 

V souladu s § 72 odst. 4 Zákona Zadavatel bude konat otevírání obálek bez 

přítomnosti uchazečů, protože požaduje pouze elektronické nabídky, tzn. 
nebude se konat otevírání obálek s nabídkami podle § 71 odst. 7 Zákona.  

11.3 Zrušení zadávacího řízení 
 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za 

důvod hodný zvláštního zřetele ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) Zákona, pro který 
nelze na Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom 
považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli 

nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku. 
 

 

11.4 Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností uchazeče jistotu. 
 

11.5 Zadávací lhůta 
(lhůta, po kterou jsou uchazeči nabídkami vázáni) 

 

V souladu s § 43 Zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou 
uchazeči svými nabídkami vázáni). 
 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 
90 dní. 

 

Zadavatel: 

Střední průmyslová škola, Praha 
10, Na Třebešíně 2299 

se sídlem Na Třebešíně 2299/69,  
108 00 Praha 10 
 

 

Podpis: 

 

12 PŘÍLOHY 
 

Příloha č. 1: Technické podmínky – projektová dokumentace 

Příloha č. 2: Rozpočet 

Příloha č. 3: Obchodní podmínky – smlouva o dílo 

Příloha č. 4: Formuláře zpracování nabídky a kvalifikačních dokladů 



Stránka 13 z 15 

 

13 ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky 

c) vzájemného vztahu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele 

d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

a) Splněním veřejné zakázky bude naplněna 

potřeba zadavatele po rekonstrukci 

přednáškového sálu 

b) Předmětem zakázky je soubor dodávek 

směřující k rekonstrukci přednáškového sálu 

c) Veřejné zakázka naplní potřeby 

zadavatele 

d) Zadavatel předpokládá splnění zakázky 

v průběhu roku 2015. Viz obchodní 

podmínky. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů. 

Zadavatel v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky nepředpokládá rizika. I přesto 

stanovil technické kvalifikační předpoklady a 

smluvní podmínky tak, aby byla chráněna 

jeho právní jistota a veřejný zájem. 

 

Vymezení variant naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolení alternativy veřejné 

zakázky. 

Není stanoveno. 

Vymezení, do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázky plnění plánovaného cíle. 

Veřejná zakázka naplní plánované cíle. 

Uvedení dalších informací odůvodňující 

účelnost veřejní zakázky 

Není požadováno 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. 

Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu 

významných dodávek byly alespoň 2 

obdobné dodávky (rekonstrukce 

přednáškového sálu či sálu plnící obdobnou 

funkci), každá v minimální hodnotě 

1.400.000 Kč bez DPH. Tento požadavek je 

přiměřený. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k 

zajištění jakosti a popis zařízení či 

Není požadováno. 



Stránka 14 z 15 

 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

Není požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící splatnost faktur. 

 

 

Splatnost faktur není stanovena delší než 30 

dnů od vystavení faktury. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím. 

Není požadováno vyšší, než dvojnásobek 

předpokládané hodnoty VZ. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky. 

Není stanovena. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící záruční lhůtu. 

Zadavatel potřebuje mít jistotu kvalitní 

realizace plnění. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele. 

Zadavatel potřebuje mít jistotu kvalitní 

realizace plnění. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur. 

Zadavatel potřebuje mít jistotu kvalitní 

realizace plnění. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek. 

Zadavatel potřebuje mít jistotu kvalitní 

realizace plnění. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 

vyhlášky  

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky jsou dány projektovou 

(technickou) dokumentací. 

 

Technické podmínky odpovídají potřebám 

zadavatele. 

 

 

 



Stránka 15 z 15 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 

vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší 

nabídková cena. 

 

 

 

Cílem zadávacího řízení je dosažení co 

nejvýhodnější ceny 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

4 058 990 Kč bez DPH  Tato hodnota vychází z předpokladu 

zadavatele. 

 

 


		2015-02-04T15:10:44+0100
	RNDr. František Bártl




